ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v thực hiện thu bảo hiểm y tế học sinh

năm học 2024-2025

Tân Bình, ngày 19 tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL);

- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 2314/BHXH ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Bảo hiểm

xã hội quận Tân Bình về việc triển khai thực hiện thu bảo hiểm y tế học sinh, sinh

viên năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở (CL và NCL); quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo

độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng đơn vị) thực hiện nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ nội dung Công văn số 2314/BHXH ngày 16 tháng 8 năm

2024 của Bảo hiểm xã hội quận Tân Bình về việc triển khai thực hiện thu bảo

hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2024-2025 và tổ chức thực hiện thu theo

đúng quy định (đính kèm Công văn số 2314/BHXH ngày 16 tháng 8 năm 2024 của

Bảo hiểm xã hội quận Tân Bình và danh sách học sinh).

2.  Tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác bảo hiểm y tế học sinh tại đơn vị;

đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế từ nay đến cuối năm 2024 và duy

trì tỷ lệ này trong những năm về sau; rà soát số học sinh chưa hoặc không tham gia

bảo hiểm y tế, tìm hiểu nguyên nhân và đề ra biện pháp giải quyết.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về

Bảo hiểm xã hội quận để được giải đáp, hướng dẫn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc

nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-   TTUB: PCT/VX;

- BHXH/Q;

- BLĐ P.GDĐT;

- Lưu: VP, Nghị.

     TRƯỞNG PHÒNG

      Phan Văn Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:21:44+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:21:59+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:22:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!